
Soryuニューズ ・ レター
水戸市立城東小学校

Tuesday． Ｎｏｖｅｍber. １５ ２０１６ ＮＯ．８ 学校だより

秋が深まって徐々に寒くなり、霜のおりる季節になりました｡城東ふれあい祭り 「学校へようこそ 、校内持、 」
久走大会には、多くの保護者、家族、地域の皆様にお越しいただき、心から感謝申し上げます。城東ふれあい祭
りでは、各ＰＴＡ専門委員会、育成部会を始め多くの団体の方にブースを出していた
だき、また、開閉会式における風船揚げやお楽しみ抽選、さらに、水戸三中吹奏楽部

、 。等のステージ発表等々 盛りだくさんの内容で楽しい１日を過ごすことができました
同日午前中には、６年生が、自分で作った七面焼の茶碗を使ってお茶会を実施しまし
た。昨日実施した校内持久走大会では、これまでの練習の成果を発揮し、児童個々が

。 「 」自分の目標達成を目指して一生懸命走りました まさしく 文化の秋・スポーツの秋
です。年内の大きな行事が終わりました。一層の学力向上を目指して一日一日を充実
させていきたいと思います。

11月5日（土）に、終日学校公開を行いました。普通授業、5年生の「茨城しぐさ 、全校活動の「いじめサ」
ヨナラフォーラム 、さらに給食、午後に地域の方と合同で行った「城東地区防災訓練」の様子をご覧いただき」
ました。ご来校の皆様にご協力いただいたアンケートについて、児童や本校にどのような印象を持たれたかを聞
いた部分の結果をお知らせいたします （小数第1位を四捨五入したため、合計が100％になりません）。

挨拶、施設・設備等の課題について、改善を目指して努力してまいります。アンケートへのご協力ありがとう
ございました。

そう思う ややそう思う まり思わない 思わない<児童の印象>
３６％ ４０％ １７％ ５％１ あいさつがよくできる
４３％ ５２％ １％ ０％２ 身だしなみが整っている
５９％ ３８％ ０％ ０％３ 楽しく生活している
５１％ ４４％ ３％ ０％４ 授業に真剣に取り組んでいる

そう思う ややそう思う まり思わない 思わない<学校の印象>
３４％ ４２％ １５％ ５％１ 施設・設備が整っている
４０％ ４６％ １１％ １％２ 清掃や整頓が行き届いている
３５％ ６０％ ３％ ０％３ 安全の配慮がなされている
７０％ ２７％ ０％ １％４ 教師が熱心に指導に当たっている

１１月１４日（月）に校庭及び那珂川河川敷等
にて実施した大会の結果をお知らせします

第１位 第２位 第３位 第４位 第５位 第６位 第７位 第８位
小林一華 田山小遥 井坂瑠唯 河又日鞠 吉原夢衣 山崎美咲 二川菜奈 佐藤結愛１年女子
渡邉海斗 三村優斗 根本将吾 吉澤 諄 白石青空 石島 仁 恩田涼平１年男子 長谷川敦人
島田りん 橋本絢音 草加七翠 吉崎莉央 山口真央２年女子 工藤愛結芭 方波見維泉 加茂川由奈

五十嵐結哉２年男子 土田涼太 尾﨑快晟 栗原咲良 冨田琉生河又龍之介 デアルダイジジョン 諸星堅二
村田彩花 加藤心羽 石垣 栞 髙田紗菜 関澤 舞 田中琉梨３年女子 田村凛々花 梅澤ひかり

澤畑俊祐 山戸啓生 長洲和美 井藤大翔 海老澤悠 大槻謙介 鈴木蓮宝３年男子 工藤惟歩輝
山本栞那 木村萌花 金子仁那 村田美咲 梅澤仁美 草加美羽 大畠琴寧 幡山美咲４年女子
泉 陽斗 常行 奏 山西泰輝 佐藤正隆 村田智仁 綿引優太４年男子 長谷川咲人 小田部温仁

坂本彩光翔５年女子 河又美涼 宮田侑來 土田芽生 鈴木千晶 小川夏歩 渡邊香澄 鈴木紗彩
工藤滉大 遠藤新太 藤本晃正 河又眞士 柏木和樹 田村優斗 小池歩夢 池田隆真５年男子
大森麻由 海老澤凛 猪瀬美夢 鈴木綾乃 鯉渕 葵 宮田紗希 中野 澪６年女子 山崎ひなた
猪瀬颯太 根本悠平 山口航平 小森祥央 田口歩見 佐藤正義６年男子 川崎聡一郎 木村日向汰

授業参観・懇談会・学校保健安全委員会を11月30日（水）に実施します●
11月は学校にお越しいただく行事が続いており申しわけございませんが、２学期までの教育の成果、

子供たちの様子等について、学校と保護者が共有し、来年へつなげる機会として実施いたします。また、
学校歯科医の小野先生から本校児童の実態を踏まえた口腔衛生に関する貴重なお話も聞けますので、ご
多用の中とは存じますが、ぜひご出席ください。

口腔衛生に関する講演会 １３：３０～１４：１０ （３階視聴覚室）
授業参観 １４：１５～１５ : ００ （各教室）

（各学年教室）講談会 １５：１０～１５：５５

（ ）★ 本紙は本校ホームページにも掲載しており 写真もカラーでご覧いただけます、 。 http://www.magokoro.ed.jp/jyoutou-e/


